

**Servicii de reparatii curente a
strazilor prin mun. Soroca
(Cartierul de pe str.Calea
Baltului 76)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 715 891,52 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cartierul de pe str.Calea Baltului 76				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	360,1500	264,72 136,00	95 337,35 48 980,40
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	5,0000	107,10 107,10	535,50 535,50
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3	360,1500	42,90 17,85	15 450,98 6 428,68
4	TsI51A1	Transportarea materialului decatat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	540,2300	10,31 0,00	5 572,18 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3	3,6000	116,94 25,50	421,00 91,80
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m	376,0000	27,20 27,20	10 227,20 10 227,20
7	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t	42,2900	94,35 94,35	3 990,06 3 990,06
8	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la	t	42,2900	10,31 0,00	436,19 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de: 1 km				
9	RCsA08A	Săpături mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrări de terasament pentru încastrarea trotuarului cu încărcarea în transport))	m3	95,4800	42,90 17,85	4 096,23 1 704,32
10	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 1 km	t	143,2300	10,31 0,00	1 477,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			137 544,02
		Total Demolari Inclusiv salariu				137 544,02 71 957,96
		1.2. Partea carosabila				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	70,0000	24,79 2,97	1 734,97 207,65
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	17,1500	108,02 0,00	1 852,46 0,00
13	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, în teren coeziv	100 m3	2,5700	946,80 130,90	2 433,27 336,41
14	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistență la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanică h-12 cm, executat cu impanare fără innororire K(condiții restrinse)=1,2000	m3	205,8000	615,59 61,20	126 687,75 12 594,96
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,5200	11 458,35 0,00	5 958,34 0,00
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70, executată la cald, în grosime de	m2	1 715,0000	220,85 5,10	378 765,51 8 746,50

1	2	3	4	5	6	7
		5,0 cm , cu asternere mecanica				
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2600	11 458,35 0,00	2 979,17 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 715,0000	196,10 4,25	336 314,24 7 288,75
		<i>Total</i>	lei			856 725,71
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				856 725,71 29 174,27
		1.3. Instalarea bordurilor mari				
19	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	35,5700	44,20 44,20	1 572,19 1 572,19
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16,0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	17,7900	542,41 119,00	9 649,47 2 117,01
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	444,6200	281,60 56,95	125 206,55 25 321,10
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	177,8500	269,87 144,50	47 997,26 25 699,32
		<i>Total</i>	lei			184 425,47
		Total Instalarea bordurilor mari Inclusiv salariu				184 425,47 54 709,62
		1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locale				

1	2	3	4	5	6	7
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,2500	712,30 712,30	890,38 890,38
24	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,0600	946,50 130,83	56,79 7,85
25	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm.	m3	12,5000	474,99 84,15	5 937,38 1 051,88
26	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm H=5 cm.	m3	6,2500	453,34 76,50	2 833,37 478,12
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2	125,0000	237,07 50,66	29 633,44 6 332,50
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	125,0000	216,89 25,50	27 111,37 3 187,50
		<i>Total</i>	lei			66 462,73
		Total Trotuare si intrarile in blocuri locative Inclusiv salariu				66 462,73 11 948,23
		<i>Total</i>	lei			1 245 157,93
		Total Cartierul de pe str.Calea Baltului 76				1 245 157,93 167 790,08

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	1 245 157,93
		Contributii la asigurari sociale	24 %	40 269,62
		Total	100 %	1 285 427,55
		Cheltuieli de regie	8 %	102 834,20
		Total	100 %	1 388 261,75
		Beneficiu de deviz	3 %	41 647,85
		Total	100 %	1 429 909,60
		TVA	20 %	285 981,92
		Total deviz:		1 715 891,52
		Inclusiv salariu		167 790,08

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatii curente a
strazilor prin mun. Soroca
(Cartierul de pe str.Calea
Baltului 76)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 715 891,52 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	257,8825	85,00	21 920,01
2.	7129020012800	Pavator	h-om	499,3094	85,00	42 441,29
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	188,6500	85,00	16 035,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,0565	85,00	25 589,79
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	140,1448	85,00	11 912,31
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,2750	85,00	703,38
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	578,6830	85,00	49 188,05
		Total manopera				167 790,08

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	202,3700	1 700,00	344 029,00
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	161,2100	1 900,00	306 299,00
3.	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	41,7774	280,00	11 697,67
4.	141112220164621	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,0072	280,00	2,02
5.	14111222016721	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	250,8702	280,00	70 243,66
6.	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	22,5933	280,00	6 326,12
7.	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	14,3750	280,00	4 025,00
8.	142110220000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	10,2900	1 900,00	19 551,00
9.	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	4,3766	280,00	1 225,45
10.	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la	m3	6,8750	280,00	1 925,00

		fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm				
11.	14211022005461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	0,6250	280,00	175,00
12.	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm (pentru strat)	m3	5,3500	280,00	1 498,00
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3557	4 500,00	1 600,65
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,5570	4 500,00	16 006,50
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3557	4 500,00	1 600,65
16.	2320187315789	Decofrol	kg	21,3420	90,00	1 920,78
17.	232032260004004921	Bitum 50/70	t	0,8034	11 000,00	8 837,40
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 536,9454	2,55	3 919,21
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	200,0000	2,55	510,00
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	983,7500	2,55	2 508,56
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	126,8750	145,00	18 396,88
22.	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	26,0079	1 400,00	36 411,06
23.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	446,8431	150,00	67 026,47
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 80 (500x200x80)	m	125,6250	120,00	15 075,00
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,3050	22,00	1 018,71
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	26,6775	10,50	280,11
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,4625	20,00	889,25
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,5000	85,00	212,50
29.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,9995	50,00	1 699,98
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0427	50,00	152,13
31.	4100126202818	Apa	m3	1,8750	50,00	93,75
		Total materiale de construcții				945 156,51

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	279,1162	76,00	21 212,83
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,8750	114,00	897,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,9375	76,00	299,25
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,2740	379,36	483,30
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2340	427,81	100,11
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,4926	571,50	11 711,52
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,4085	363,59	7 420,33
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	87,2197	363,59	31 712,21
9.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	5,9017	363,59	2 145,80
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,4085	651,99	13 306,13
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	26,6999	427,50	11 414,21
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1880	275,40	327,18
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	279,1162	76,00	21 212,83
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,2740	322,92	411,40

15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,8373	444,59	7 485,70
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0674	408,65	2 070,79
		Total utilaje de construcții				132 211,34

Total	lei	1 245 157,93
Contributii la asigurari sociale	24 %	40 269,62
Total	100 %	1 285 427,55
Cheltuieli de regie	8 %	102 834,20
Total	100 %	1 388 261,75
Beneficiu de deviz	3 %	41 647,85
Total	100 %	1 429 909,60
TVA	20 %	285 981,92

Total deviz: 1 715 891,52

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de reparatii curente a strazilor
prin mun. Soroca (Cartierul de pe str.Calea
Baltului 76)**

Investitor Primaria mun. Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cartierul de pe str.Calea Baltului 76				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			264,72
						136,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	85,00	136,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	571,50	10,92
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	76,00	58,90
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	76,00	58,90
		<i>Total</i>	lei			95 337,35
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			107,10
						107,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	85,00	107,10
		<i>Total</i>	lei			535,50
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3			42,90
						17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	85,00	17,85
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	427,50	25,05
		<i>Total</i>	lei			15 450,98
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,31
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,59	10,31
		<i>Total</i>	lei			5 572,18
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3			116,94
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	85,00	25,50
	141112220164621	Agregate naturale cososate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,0020	280,00	0,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	275,40	90,88
		<i>Total</i>	lei			421,00
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m			27,20
						27,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	85,00	27,20
		<i>Total</i>	lei			10 227,20
7	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t			94,35
						94,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	85,00	94,35
		<i>Total</i>	lei			3 990,06
8	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,31

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,59	10,31
		Total	lei			436,19
9	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrari de terasament pentru icadrarea trotuarului cu incarcarea in transport))	m3			42,90 17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	85,00	17,85
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	427,50	25,05
		Total	lei			4 096,23
10	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,31 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,59	10,31
		Total	lei			1 477,33
		1.2. Partea carosabila				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			24,79 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	85,00	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	50,00	1,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	379,36	6,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	408,65	7,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	322,92	5,88
		Total	lei			1 734,97
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			108,02 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,50	108,02
		Total	lei			1 852,46
13	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			946,80 130,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	85,00	130,90
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	363,59	815,90
		Total	lei			2 433,27
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire K(conditii restrinse)=1,2000	m3			615,59 61,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	85,00	61,20
	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	14111222016721	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	50,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,50	28,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	363,59	112,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	408,65	7,36
		Total	lei			126 687,75
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 458,35 0,00
	232032260004004	Bitum 50/70	t	1,0300	11 000,00	11 330,00

1	2	3	4	5	6	7
	921					
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	427,81	128,35
		<i>Total</i>	lei			5 958,34
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm , cu asternere mecanica	m2			220,85 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	85,00	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 700,00	200,60
	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	22,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	363,59	2,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	363,59	2,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	651,99	4,30
		<i>Total</i>	lei			378 765,51
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 458,35 0,00
	232032260004004 921	Bitum 50/70	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	427,81	128,35
		<i>Total</i>	lei			2 979,17
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			196,10 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	85,00	4,25
	111100010001311 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 900,00	178,60
	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	363,59	1,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	363,59	1,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	651,99	3,46
		<i>Total</i>	lei			336 314,24
		1.3. Instalarea bordurilor mari				
19	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,20 44,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	85,00	44,20
		<i>Total</i>	lei			1 572,19
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16,0-31,5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			542,41 119,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	85,00	119,00
	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	50,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	363,59	63,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	408,65	2,04
		<i>Total</i>	lei			9 649,47
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			281,60 56,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	85,00	44,20

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,55	8,08
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	50,00	0,30
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1,0050	150,00	150,75
		Total	lei			125 206,55
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			269,87 144,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,00	21,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	85,00	123,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	10,50	1,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	90,00	10,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
		Total	lei			47 997,26
		1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locale				
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,30 712,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	85,00	712,30
		Total	lei			890,38
24	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			946,50 130,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	85,00	130,83
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	363,59	815,67
		Total	lei			56,79
25	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT H=10cm.	m3			474,99 84,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,00	84,15
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	50,00	5,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	76,00	15,96
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	114,00	47,88
		Total	lei			5 937,38
26	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm H=5 cm.	m3			453,34 76,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	85,00	76,50
	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	50,00	5,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	76,00	15,96
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	114,00	47,88
		Total	lei			2 833,37
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-	m2			237,07 50,66

1	2	3	4	5	6	7
		3 mm, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,55	4,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,55	20,07
	14211022005461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			29 633,44
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			216,89 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,55	2,60
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 80 (500x200x80)	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	50,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			27 111,37

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.